FORMATO 6 B) ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

CONGRESO

DEL ESTADO DE VERACRUZ
LXVII LEGISLATURA

DEL PUEBLO Y HUMANISMO

Concepto

l. Gasto No Etiquetado

1 Ayuntamiento

1.1 Cabildo

1.1.1 Presidencia Municipal

1.1.2 Sindicatura

1.1.3 Regiduria

1.1.4 Secretaria del ayuntamiento

1.1.5 Organo de Control Interno

1.1.6 Organos Auxiliares

1.2 Administracién Publica Municipal
1.2.1 Presidente Municipal

1.2.2 Desarrollo Econémico

1.2.3 Desarrollo social

1.2.4 Servicio Publico de Transito

1.2.5 Direccién de Obras Publicas

1.2.6 Policia Municipal Preventiva

1.2.7 Tesoreria

1.3 Administraciéon Publica Paramunicipal
1.3.1 Organismos Descentralizados
1.3.2 Empresas de Participacion Municipal
1.3.3 Fideicomisos Publicos

Il. Gasto Etiquetado

1 Ayuntamiento

1.1 Cabildo

1.1.1 Presidencia Municipal

1.1.2 Sindicatura

1.1.3 Regiduria

1.1.4 Secretaria del ayuntamiento

1.1.5 Organo de Control Interno

1.1.6 Organos Auxiliares

1.2 Administracion Publica Municipal
1.2.1 Presidente Municipal

1.2.2 Desarrollo Econémico

1.2.3 Desarrollo social

1.2.4 Servicio Publico de Transito

1.2.5 Direccion de Obras Publicas

1.2.6 Policia Municipal Preventiva

1.2.7 Tesoreria

1.3 Administracion Publica Paramunicipal
1.3.1 Organismos Descentralizados
1.3.2 Empresas de Participacion Municipal
1.3.3 Fideicomisos Publicos

lll. Total de Egreso

(CLASIFICACION ADMINISTRATIVA)
H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Ver.
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
Clasificacion Administrativa
Del 1 de enero al 30 de junio de 2025

(PESOS)

Aprobado Ampliaciones /

(Reducciones)
2,263,506,058.50 500,302,490.64
145,768,218.15 6,686,323.33
39,982,007.53 -245,425.51
7,694,558.18 1,217,729.58
46,257,888.53 581,400.99
37,412,100.19 2,877,677.49
14,421,663.72 2,254,940.78
0.00 0.00
2,117,737,840.35 493,616,167.31
593,928,194.02 60,239,918.71
252,661,530.51 29,793,574.49
803,145,506.75 138,534,305.13
31,418,047.18 3,980,712.08
261,353,490.94 195,253,243.76
51,620,004.05 -3,408,400.27
123,611,066.90 69,222,813.41
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
850,003,480.75 -52,730,780.91
7,499,409.75 -399,409.75
449,409.75 -399,409.75
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
7,050,000.00 0.00
0.00 0.00
842,504,071.00 -52,331,371.16
36,768,886.01 -23,390,193.92
50,000.00 0.00
232,845,000.00 17,084,833.28
2,234,666.41 -2,100,000.00
539,760,518.58 -44,076,010.52
8,600,000.00 100,000.00
22,245,000.00 50,000.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
3,113,509,539.25 447,571,709.73

Egresos
Modificado

2,763,808,549.14

152,454,541.48
39,736,582.02
8,912,287.76
46,839,289.52
40,289,777.68
16,676,604.50
0.00
2,611,354,007.66
654,168,112.73
282,455,105.00
941,679,811.88
35,398,759.26
456,606,734.70
48,211,603.78
192,833,880.31
0.00

0.00

0.00

0.00

797,272,699.84

7,100,000.00
50,000.00

0.00

0.00

0.00
7,050,000.00
0.00
790,172,699.84
13,378,692.09
50,000.00
249,929,833.28
134,666.41
495,684,508.06
8,700,000.00
22,295,000.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
3,561,081,248.98

Devengado
1,120,016,120.15

71,380,143.54
22,935,397.80
4,075,820.41
17,858,469.82
19,198,261.77
7,312,193.74
0.00
1,048,635,976.61
284,277,271.49
138,416,497.89
361,746,050.43
13,156,369.59
149,986,234.66
18,731,548.62
82,322,003.93
0.00

0.00

0.00

0.00

253,833,081.63

1,750,000.00
0.00

0.00

0.00

0.00
1,750,000.00
0.00
252,083,081.63
7,088,463.18
0.00
117,124,325.73
100,000.00
118,969,164.50
2,584,043.90
6,217,084.32
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
1,373,849,201.78

1,120,016,120.15

71,380,143.54
22,935,397.80
4,075,820.41
17,858,469.82
19,198,261.77
7,312,193.74
0.00
1,048,635,976.61
284,277,271.49
138,416,497.89
361,746,050.43
13,156,369.59
149,986,234.66
18,731,548.62
82,322,003.93
0.00

0.00

0.00

0.00

253,833,081.63

1,750,000.00
0.00

0.00

0.00

0.00
1,750,000.00
0.00
252,083,081.63
7,088,463.18
0.00
117,124,325.73
100,000.00
118,969,164.50
2,584,043.90
6,217,084.32
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
1,373,849,201.78

Subejercicio

1,643,792,428.99

81,074,397.94
16,801,184.22
4,836,467.35
28,980,819.70
21,091,515.91
9,364,410.76
0.00
1,562,718,031.05
369,890,841.24
144,038,607.11
579,933,761.45
22,242,389.67
306,620,500.04
29,480,055.16
110,511,876.38
0.00

0.00

0.00

0.00

543,439,618.21

5,350,000.00
50,000.00

0.00

0.00

0.00
5,300,000.00
0.00
538,089,618.21
6,290,228.91
50,000.00
132,805,507.55
34,666.41
376,715,343.56
6,115,956.10
16,077,915.68
0.00

0.00

0.00

0.00

2,187,232,047.20

Bajo protesta de decir verdad declaramos que la informacion es razonablemente correcta y responsabilidad del emisor




.
CONGRESO

DEL ESTADO DE VERACRUZ
LXVII LEGISLATURA
DEL PURMLO ¥ HUMANISMO

I. Gasto No Etiquetado

ReSch e
1,120,016,120.15

i

1,643,792,428.99

2,263,506,058.50 500,302,490.64 2,763,808,549.14 1,120,016,120.15

1 Ayuntamiento

1.1 Cabildo 145,768,218.15 6,686,323.33 152,454,541.48 71,380,143.54, 71,380,143.54 81,074,397.94
1.1.1 Presidencia Municipal 39,982,007.53 -245,425 51 39,736,582.02 22,935,397.80 22,935,397.80 16,801,184.22
1.1.2 Sindicatura 7,694 558.18 1,217,729.58 8,912,287.76 4,075,820.41 4,075,820.41 4.836,467.35
1.1.3 Regiduria 46,257 888.53 581,400.99 46,839,289.52 17,858,469.82 17,858,469.82 28,980,819.70
1.1.4 Secretaria del ayuntamiento 37,412,100.19 2,877,677.49 40,289,777 .68 19,198,261.77 19,198,261.77 21,091,515.91
1.1.5 Organo de Control Interno 14,421,663.72 2,254 940.78 16,676,604.50 7,312,193.74 7,312,193.74 9,364,410.76
1.1.6 Organos Auxiliares 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1.2 Administraciéon Publica Municipal 2,117,737,840.35 493,616,167.31 2,611,354,007.66 1,048,635,976.61 1,048,635,976.61 1,562,718,031.05
1.2.1 Presidente Municipal 593,928,194.02 60,239,918.71 654,168,112.73 284,277,271.49 284,277,271.49 369,890,841.24
1.2.2 Desarrollo Econémico 252,661,530.51 29,793,574.49 282,455,105.00] 138,416,497 .89 138,416,497 89 144,038,607.11
1.2.3 Desarrollo social 803,145,506.75 138,534,305.13 941,679,811.88 361,746,050.43 361,746,050.43 579,933,761.45
1.2.4 Servicio Publico de Transito 31,418,047.18 3,980,712.08 35,398,759.26 13,156,369.59 13,156,369.59 22,242,389.67
1.2.5 Direccion de Obras Publicas 261,353,490.94 195,253,243.76 456,606,734.70 149,986,234 .66 149,986,234 .66 306,620,500.04
1.2.6 Policia Municipal Preventiva 51,620,004.05 -3,408,400.27 48,211,603.78 18,731,548.62 18,731,548 62 29,480,055.16
1.2.7 Tesoreria 123,611,066,90 69,222,813.41 192,833,880.31 82,322,003.93 82,322,003.93 110,511,876.38
1.3 Administracion Publica Paramunicipal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1.3.1 Organismos Descentralizados 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1.3.2 Empresas de Participacion Municipal 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00 0.00
1.3.3 Fideicomisos Publicos 0.00: 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Il. Gasto Etiquetado 850,003,480.75 -52,730,780.91 797,272,699.84 253,833,081.63 253,833,081.63 543,439,618.21
1 Ayuntamiento

1.1 Cabildo 7,499,409.75 -399,409.75 7,100,000.00 1,750,000.00 1,750,000.00 5,350,000.00
1.1.1 Presidencia Municipal 449 409.75 -399,409.75 50,000.00 0.00 0.00 50,000.00
1.1.2 Sindicatura 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1.1.3 Regiduria 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00
1.1.4 Secretaria del ayuntamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1.1.5 Organo de Control Interno 7,050,000.00 0.00 7.050,000.00 1,750,000.00 1,750,000.00 5,300,000.00
1.1.6 Organos Auxiliares 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1.2 Administracién Publica Municipal 842,504,071.00 -52,331,371.16 790,172,699.84 252,083,081.63 252,083,081.63 538,089,618.21
1.2.1 Presidente Municipal 36,768,886.01 -23,390,193.92 13,378,692.09 7,088,463.18 7,088,463.18 6,290,228.91
1.2.2 Desarrollo Economico 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 50,000.00
1.2.3 Desarrollo social 232,845,000.00 17,084,833.28 249,929,833.28 117,124,325.73 117,124 325.73 132,805,507.55
1.2.4 Servicio Publico de Transito 2,234 ,666.41 -2,100,000.00 134,666.41 100,000.00 100,000.00 34,666 41
1.2.5 Direccion de Obras Publicas 539,760,518.58 -44,076,010.52 495,684,508.06' 118,969,164.50 118,969,164.50 376,715,343.56
1.2.6 Policia Municipal Preventiva 8,600,000.00 100,000.00 8,700,000.00 2,584,043.90 2,584,043.90 6,115,956.10
1.2.7 Tesoreria 22,245,000.00| 50,000.00 22,295,000.00 6,217,084.32 6,217,084.32 16,077,915.68
1.3 Administracién Publica Paramunicipal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1.3.1 Organismos Descentralizados 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1.3.2 Empresas de Participacion Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1.3.3 Fideicomisos Publicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

lll. Total de Egreso 3,113,509,539.25 447,571,709.73 3,561,081,248.98 1,373,849,201.78 1,373,849,201.78}.  2,187,232,047.20
Bajo protesta de decir verdad declaramos que la informacion es razc correcta y resp ili del emisor

PRESIDENTA MUNICIPAL

C. LUIS ENRIQUE BELTRAN CALDERON
REGIDOR CUARTO



